
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

« 1 1 »  ноября 2020 года г. Алушта №259

О временном изменении режима 
пребывания детей в Муниципальном 
дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 8 «Светлячок» 
города Алушты

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
дошкольных образовательных организаций», на основании Постановления главного 
государственного врача Роспотребнадзора по территориальному отделу по г. Алуште от 
08.11.2020 № 2912, в связи с временным отстранением от работы персонала пищеблока 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 
«Светлячок» города Алушты (далее -  МДОУ № 8 «Светлячок»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить режим пребывания детей в МДОУ № 8 «Светлячок», установив его с 
08.00 ч. до 12.00 ч., на период с 12.11.2020 до выхода на работу персонала пищеблока.

2. Заведующему МДОУ № 8 «Светлячок» Вихляевой Е.Ю.:
2.1. Довести режим пребывания детей в МДОУ № 8 «Светлячок» до родителей 

воспитанников, разместить информацию на сайте учреждения.
2.2. Обеспечить работу трудового коллектива в соответствии с действующим 

законодательством.
2.3. Установить размер родительской платы за содержание детей в МДОУ № 8 

«Светлячок» на данный период согласно Постановлению от 12.01.2016 № 11 (с 
изменениями от 13.12.2019).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации 
города Алушты Г.В. Перепелица


